

ELO SERVIÇOS S.A.

CNPJ Nº 09.227.084/0001-75

Senhores Acionistas,

Apresentamos o Comentário de Desempenho e as Demonstrações Financeiras Individuais e Consolidadas relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2025, acompanhadas do Relatório dos auditores independentes sobre a revisão das demonstrações financeiras.

VISÃO GERAL

A Elo Serviços S.A. ("Elo" ou "Companhia") foi fundada em 2011 pelo Banco do Brasil S.A. ("Banco do Brasil"), pelo Banco Bradesco S.A. ("Bradesco") e pela Caixa Econômica Federal ("Caixa"), três das maiores instituições brasileiras de serviços financeiros, com a intenção de estabelecer uma alternativa local perante os principais players do mercado e democratizar o acesso aos meios de pagamento digitais pouco explorados no Brasil. A Companhia acredita que ser detida e administrada localmente lhe confere uma capacidade única de entender as necessidades locais de seus clientes, incluindo emissores, adquirentes, fintechs, varejistas e titulares de cartões, e a ter maior flexibilidade para responder de forma rápida e eficaz às mudanças na dinâmica do mercado.

Ao longo dos anos, a Companhia evoluiu para além de uma bandeira de cartões. Atualmente, além de administrar um portfólio completo de bandeiras de cartões de débito, crédito e pré-pagos amplamente aceitas no país, incluindo Elo Básico, Elo Mais, Elo Grafite, Elo Nanuim e Elo *Diners*, atendendo tanto clientes pessoas físicas quanto jurídicas, a Elo também oferece uma gama de serviços e soluções tecnológicas em meios de pagamento. Esses serviços incluem consultorias especializadas, prevenção a fraudes, tokenização, processamento de transações, entre outros, e tem o objetivo de impulsionar resultados através da diversificação de receitas da Companhia, fortalecer parcerias e contribuir com a aceleração de negócios de seus parceiros. A criação da Elo Consultoria e Soluções Ltda., subsidiária integral da Companhia dedicada a serviços de maior valor agregado, reforça o compromisso da Elo em ampliar sua atuação para além da bandeira.

A Companhia atua como um hub tecnológico no ecossistema de pagamentos, garantindo o fluxo seguro e eficiente de informações entre consumidores, estabelecimentos e instituições financeiras. Sustentada por investimentos contínuos em inovação e no desenvolvimento de novas soluções e arranjos, opera uma infraestrutura robusta e aderente aos mais altos padrões regulatórios, fortalecendo sua posição como uma das líderes em tecnologia de pagamentos no Brasil. Além disso, mantém relacionamento ativo com reguladores e entidades do setor, contribuindo para a evolução das práticas e normas que impulsionam a competição e o desenvolvimento do mercado.

Prêmios e Reconhecimento

- Nota B no CDP (Carbon Disclosure Project), organização internacional que avalia como empresas em todo o mundo bem gerenciam, gerenciam e divulgam seus impactos, riscos e oportunidades relacionados às mudanças climáticas. Em 2025 evoluiu de D para B, indicando a transição de um estágio inicial para um nível avançado de gestão climática, com políticas mais robustas, governança fortalecida e integração do tema à estratégia do negócio.

- Vencedora do Prêmio Reclame Aqui pelo segundo ano consecutivo nos quesitos de atendimento e boas práticas na relação com os clientes na categoria "Cartões de Crédito", uma das principais seções dentro do ecossistema de "Bancos e Cartões", que reúne os temas mais importantes deste mercado. Além disso, a companhia também figura em primeiro lugar no ranking do Reclame Aqui em "Melhores Emissores e Bandeiras de Cartão de Crédito".

- Elo ficou no TOP30, de companhias mais eficientes em trinta setores da economia brasileira, da Veja Negócios e primeiro lugar no setor de meios de pagamentos.

DESEMPENHO OPERACIONAL

Volume Transacionado

O volume transacionado do exercício findo em 31 de dezembro de 2025 atingiu a marca de R\$ 310,9 bilhões, apresentando uma redução de 6,7% em comparação ao exercício de 2024. Essa variação decorre da queda de base ativa do débito, e, consequentemente, do volume de débito. Em contrapartida, o crédito apresentou crescimento de 11,8% no volume ao longo do exercício.

Receita Líquida

A receita líquida consolidada do exercício findo em 31 de dezembro de 2025 atingiu a marca de R\$ 1.599,2 milhões, apresentando uma redução de 6,2% em comparação ao exercício de 2024, que totalizou em R\$ 1.704,0 milhões. Essa queda é atribuída principalmente ao menor volume transacionado, compensado parcialmente pelo crescimento de 45,0% em receita com serviços.

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZ					
		Controladora		Consolidado	
Ativo	Nota	2025	2024	2025	2024
Circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	5	719.769	1.048.576	733.639	1.048.576
Contas a receber	6	248.099	232.969	248.645	232.969
Imposto de renda e contribuição social	22	51.969	29.160	52.109	29.160
Impostos a recuperar	7	12.453	15.862	12.620	15.862
Despesas antecipadas	8	78.595	60.159	78.595	60.159
Outros créditos	9	19.195	20.458	19.272	20.458
Total do ativo circulante		1.130.080	1.407.184	1.144.880	1.407.184
Não circulante					
Despesas antecipadas	8	265.200	180.399	265.200	180.399
Imposto de renda e contribuição social diferidos	22.b	104.465	216.072	104.950	216.072
Outros créditos	9	4.595	4.397	4.595	4.397
Investimento	10	13.855			
Imobilizado	11	9.840	11.130	9.947	11.130
Intangível	12	109.629	107.992	109.629	107.992
Direitos de uso	13.1	1.732	3.803	1.893	3.803
Total do ativo não circulante		509.316	523.793	496.214	523.793

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 E 2024 (Em milhares de Reais)					
Saldos em 31 de dezembro de 2023	Nota	Capital social	Reserva legal	Reserva de expansão	Total Patrimônio Líquido Consolidado
Lucro líquido do exercício		342.627	68.525	—	411.152
Destinação do lucro líquido:		—	—	—	—
Reserva para expansão		—	—	127.422	127.422
Dividendos mínimos obrigatórios propostos		—	—	—	—
Dividendos pagos		—	—	—	—
Lucro a disposição da assembleia		—	—	—	—
Saldos em 31 de dezembro de 2024	21	342.627	68.525	127.422	538.574
Lucro líquido do exercício		—	—	—	—
Destinação do lucro líquido:		—	—	—	—
Reserva para expansão		—	—	148.446	148.446
Dividendos pagos		—	—	—	—
Dividendos intermediários propostos		—	—	—	—
Dividendos intermediários pagos		—	—	—	—
Lucro a disposição da assembleia		—	—	—	—
Saldos em 31 de dezembro de 2025		342.627	68.525	275.868	687.020

As notas explicativas são parte integrantes das demonstrações financeiras individuais e consolidadas

1. Contexto operacional

A Elo Serviços S.A. ("Companhia", "Elo" ou "Controladora") é uma sociedade anônima de capital fechado, domiciliada no Brasil que tem como acionista a Elo Holding do Brasil Ltda., conforme detalhado na nota 21.a. O endereço registrado do escritório da Companhia é Alameda Xingu, 512, 5º e 6º andar, Edifício "Condomínio Evolution Corporate" - Barueri, São Paulo.

A Elo Serviços S.A. é uma companhia 100% brasileira do segmento de Soluções de Pagamento criada em 2011 e tem o intuito de viabilizar a realização de pagamentos entre as diversas partes da cadeia: Consumidores, Estabelecimentos, Bancos Emissores, Credenciadores e empresas de tecnologia que fazem parte do ecossistema, tendo seus controladores como principais emissores de cartões de débito e crédito com a bandeira Elo.

As demonstrações financeiras consolidadas incluem as informações da Companhia e de sua única controlada, Elo Consultoria e Soluções Ltda. ("Controlada"), sobre a qual a Companhia detém 100% de participação do capital social, exercendo controle direto conforme definido pelo CPC/IFRS.

As principais informações sobre a controlada Elo Consultoria e Soluções Ltda. estão apresentadas na Nota 10.

2. Base de preparação

2.1. Declaração de conformidade

As demonstrações financeiras individuais e consolidadas foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, que compreendem as normas da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) e os pronunciamentos do Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e em conformidade com as International Financial Reporting Standards ("IFRS") emitidas pelo International Accounting Standards Board ("IASB"), e pelas disposições contidas na Lei das Sociedades por Ações.

A emissão das demonstrações financeiras individuais e consolidadas foi autorizada pelo Conselho da Administração, em 13 de fevereiro de 2026.

As demonstrações financeiras individuais e consolidadas evidenciam todas as informações relevantes próprias das demonstrações financeiras, e somente elas, as quais são consistentes com as utilizadas pela Administração em sua gestão. As demonstrações financeiras individuais e consolidadas foram preparadas com base no custo histórico, exceto para aplicações financeiras que foi mensurada a valor justo.

As principais práticas contábeis aplicadas na preparação das demonstrações financeiras individuais e consolidadas estão apresentadas nas notas explicativas. As áreas que requerem maior grau de julgamento e maior complexidade e as áreas em que as premissas e estimativas são significativas para as demonstrações financeiras individuais e consolidadas estão divulgadas na Nota 2.8. *Uso de estimativas e julgamentos contábeis*.

Para fins destas demonstrações financeiras consolidadas, o termo "Grupo" refere-se, em conjunto, à Companhia e à sua única controlada, Elo Consultoria e Soluções Ltda. Todas as informações financeiras e operacionais aqui apresentadas refletem as atividades e resultados combinados de ambas as entidades.

As políticas contábeis foram aplicadas de maneira consistente pelo Grupo.

As demonstrações consolidadas do Grupo estão sendo apresentadas pela primeira vez no exercício findo em 31 de dezembro 2025, em decorrência do aporte de capital em sociedade investida (veja Nota 10) e da consequente caracterização de grupo econômico sujeito a consolidação nos termos do CPC/IFRS.

As informações comparativas referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024 correspondem exclusivamente às demonstrações individuais da controladora, uma vez que, naquele período, não existia grupo econômico sujeito à consolidação, não sendo aplicável, portanto, a elaboração de demonstrações financeiras consolidadas.

A apresentação das informações comparativas dessa forma atende ao disposto no CPC/IFRS, preservando a comparabilidade das informações, na medida do possível, e refletindo adequadamente a evolução da estrutura societária do Grupo.

2.2. Moeda funcional e de apresentação

As demonstrações financeiras individuais e consolidadas estão expressas em milhares de Reais (R\$), moeda funcional do Grupo, arredondadas para o milhar mais próximo, exceto quando indicado de outra forma.

Os itens divulgados em outras moedas estão devidamente identificados, quando aplicável.

As transações em moeda estrangeira são convertidas para a moeda funcional utilizando as taxas de câmbio vigentes nas datas das transações. Ativos e passivos monetários denominados em moedas estrangeiras são convertidos pelas taxas de câmbio da moeda funcional na data do balanço. Os ganhos e perdas cambiais resultantes da liquidação dessas transações e da conversão pelas taxas de câmbio do final do exercício de ativos e passivos monetários denominados em moedas estrangeiras são reconhecidos na demonstração do resultado.

Itens não monetários que são mensurados em termos de custo histórico em moeda estrangeira são convertidos pelas taxas de câmbio nas datas das transações iniciais.

2.3. Demonstração do valor adicionado

A apresentação das Demonstrações do Valor Adicionado (DVA) individuais e consolidadas, é requerida pela legislação societária brasileira e pelas práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis a companhias abertas. Essas demonstrações foram preparadas de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC. As IFRS não requerem a apresentação dessa demonstração. Como consequência, pela IFRS, essa demonstração está apresentada como informação suplementar, sem prejuízo do conjunto das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

2.4. Base de consolidação

Os investimentos em entidades compreendem participações em coligadas e estão avaliadas pelo método da equivalência patrimonial nas demonstrações financeiras individuais da controladora. Nas demonstrações financeiras consolidadas, o investimento e todos os saldos de ativos e passivos, receitas e despesas decorrentes de transações entre empresas consolidadas (incluindo a controladora) e participação da controladora no patrimônio líquido nas controladas são eliminados integralmente. Os investimentos em coligadas são mantidos pela equivalência patrimonial tanto nas demonstrações financeiras consolidadas como nas individuais da controladora.

2.5. Novas normas, alterações e interpretações das normas contábeis com adoção iniciada em 1º de janeiro de 2025.

As normas e alterações que passaram a vigorar a partir de períodos iniciados em, ou após, 1º de janeiro de 2025 não produziram impactos materiais às demonstrações financeiras individuais e consolidadas do Grupo, são elas:

- **Alterações ao CPC 02 (R2) / IAS 21 Falta de Conversibilidade entre moedas:** a norma estabelece que as companhias adotem uma abordagem uniforme ao avaliar a possibilidade de conversão entre diferentes moedas, não sendo possível a conversão, deve-se determinar uma taxa de câmbio a ser utilizada e divulgar essa situação de forma adequada. As alterações se aplicam a períodos anuais com início em ou após 1º de janeiro de 2025.

2.6. Normas emitidas, mas ainda não vigentes.

As seguintes alterações e interpretação das normas contábeis que foram publicadas pelo IASB e CPC, não resultaram em impacto para as demonstrações financeiras individuais e consolidadas e não foram adotadas antecipadamente pelo Grupo.

- **CBS 01/IFRS S1 - Requisitos Gerais para Divulgação de Informações Financeiras Relacionadas à Sustentabilidade:** essa norma apresenta a estrutura conceitual base para a divulgação de informações materiais sobre riscos e oportunidades relacionados à sustentabilidade, em toda a cadeia de valor de uma

Custos

Os custos de serviços prestados, no consolidado, totalizaram R\$ 287,7 milhões, representando uma redução de 22,1% comparado com R\$ 369,2 milhões para o exercício de 2024. Essa variação se deve, principalmente, a menores custos com processamento e serviços devido a eficiência transacional advinda do desenvolvimento da plataforma própria de processamento e menores custos com benefícios ao portador no período.

Despesas Operacionais

As despesas operacionais, no consolidado, totalizaram R\$ 547,3 milhões, representando um aumento de 4,3% em relação ao exercício de 2024 em linha com a inflação do período.

Resultado Financeiro

O resultado financeiro consolidado do exercício findo em 31 de dezembro de 2025 totalizou R\$ 92,5 milhões positivos, um aumento de 17,4% quando comparado com o exercício de 2024, que totalizou R\$ 78,9 milhões positivos. Essa variação é explicada principalmente por (i) aumento em receitas financeiras, reflexo do aumento de 3,4p.p. no CDI médio, 14,3% em 2025 e 10,8% em 2024, compensado parcialmente por (ii) aumento de despesas financeiras diante de impostos sobre maior receita com aplicações e (iii) referente à variação cambial negativa.

Lucro Líquido

No exercício findo em 31 de dezembro de 2025, a Elo registrou lucro líquido consolidado de R\$ 586,7 milhões, redução de 1,2% em relação ao mesmo período de 2024.

Política de Equidade de Gênero e Diversidade

Em atendimento às disposições introduzidas pela Lei nº 15.177/2025, a Administração apresenta, a seguir, as informações relativas à política de equidade de gênero e diversidade da Companhia.

Diretrizes Gerais

A Companhia mantém política voltada à promoção da equidade de gênero e da diversidade, fundamentada em critérios técnicos, meritocráticos e isonômicos, assegurando igualdade de oportunidades no acesso, desenvolvimento e remuneração de seus colaboradores e administradores.

Composição do Quadro de Colaboradores

A Companhia mantém práticas voltadas à promoção da equidade de gênero e da diversidade, fundamentada em critérios técnicos, meritocráticos e isonômicos, assegurando igualdade de oportunidades no acesso, desenvolvimento e remuneração de seus colaboradores e administradores.

Composição do Quadro de Colaboradores

Em 31 de dezembro de 2025 e 2024, a composição do quadro de colaboradores da Companhia era a seguinte:

Nível hierárquico	2025			2024		
	Total de colaboradores	Mulheres	%	Total de colaboradores	Mulheres	%
Diretor	08	03	38%	10	05	50%
Superintendente/consultor sênior	22	09	41%	23	10	43%
Gerente executivo/consultor	34	14	41%	32	13	41%
Gerente/especialista II	85	46	54%	92	46	50%
Coordenador/especialista I	156	62	40%	177	76	43%
Analistas	354	152	43%	354	153	43%
Assistente	06	06	100%	09	06	67%
Estagiário	36	19	53%	58	31	53%
Aprendiz	06	03	50%	—	—	—
Total	707	314	44%	755	340	45%

Administração e Órgãos de Governança

Em 31 de dezembro de 2025 e 2024, a composição dos órgãos de administração era a seguinte:

Órgão	2025			2024		
	Total de membros	Mulheres	%	Total de membros	Mulheres	%
Conselho da administração	09	02	22%	09	02	22%
Diretoria estatutária	03	01	33%	05	01	20%
Total	12	3	25%	14	3	21%

A Companhia acompanha continuamente a evolução desses indicadores, observando as disposições legais aplicáveis e as melhores práticas de governança.

Remuneração por Gênero

A Administração informa que a política de remuneração da Companhia é baseada em critérios objetivos, tais como responsabilidade do cargo, complexidade das funções, desempenho individual e resultados corporativos, não havendo distinção remuneratória em razão de gênero.

De forma consolidada, a proporção salarial da mulher em relação ao homem por nível hierárquico apresenta a seguinte segregação:

Nível	Proporção Salarial 2025		Proporção Salarial 2024	
	Salário-base	Remuneração	Salário-base	Remuneração
Diretor	1,02	1,02	0,90	0,80
Superintendente/consultor sênior	0,93	0,93	0,93	0,93
Gerente executivo/consultor	1,02	1,02	1,08	1,08
Gerente/especialista II	0,88	0,88	0,92	0,92
Coordenador/especialista I	0,94	0,94	0,95	0,95
Analistas	0,89	0,89	0,90	0,90
Assistente	1,00	1,00	1,01	1,01
Estagiário	1,00	1,00	1,00	1,00
Aprendiz	1,00	1,00	—	—

*Devido as informações de remuneração serem confidenciais para atendimento a esse indicador, a Companhia divulga apenas a proporção salarial

Perspectivas e Compromissos

A Administração realinha seu compromisso com a promoção da diversidade e da equidade de gênero, buscando continuamente o aprimoramento de suas políticas internas, em consonância com a legislação vigente e com os princípios de governança corporativa.

Perspectivas

Para o exercício seguinte, a Companhia seguirá focada na sustentabilidade de suas operações, na disciplina financeira e no fortalecimento de suas práticas de governança, visando à geração de valor para acionistas e demais partes interessadas.

RELACIONAMENTO COM AUDITORES INDEPENDENTES

Em consonância com a Instrução CVM nº 162/22, informamos que, durante o período de doze meses findos em 31 de dezembro de 2025, a Companhia contratou serviços de auditoria independente da KPMG.

A política da empresa na contratação de serviços de auditores independentes assegura que não haja conflito de interesses, perda de independência ou objetividade. Para tanto, a Elo adota em sua política de contratação de auditores os seguintes princípios internacionalmente aceitos: (a) o auditor não deve auditar o seu próprio trabalho, (b) o auditor não deve exercer funções gerenciais no seu cliente e (c) o auditor não deve promover os interesses de seu cliente.

A Elo declara que os auditores independentes foram contratados para prestar outros serviços além dos relacionados à auditoria externa das demonstrações financeiras da Elo Serviços, sendo a assegução sobre o Modelo de Apuração da Margem de Contribuição da Elo e sobre o Modelo de Apuração da Participação dos Resultados da Elo Serviços S.A. e assegução sobre o Relatório de Sustentabilidade no modelo de Relato Integrado.

A contratação atende ao requisito de governança corporativa da Companhia, que determina que para a realização de qualquer serviço que não seja de auditoria externa pelo auditor independente, após a avaliação e manifestação de inexistência de conflito de interesses e/ou quebra dos fundamentos que norteiam sua independência, por parte dos próprios auditores, a contratação com detalhamento de escopo e sua justificativa, a proposta comercial é submetida ao Comitê de Auditoria para avaliação de eventuais conflitos e possibilidade de realização dos serviços adicionais e/ou extraordinários sem que seja afetado o caráter de independência.

Os serviços propostos são permitidos e estão em consonância com as regras de independência com base no seguinte: (i) as transações objeto de assegução são identificadas e fornecidas sob responsabilidade da Administração; (ii) o Auditor independente não assume papel ativo em nenhuma negociação ou elaboração das informações objeto de assegução; (iii) o Auditor independente não faz representações em nome da Elo; (iv) os resultados da assegução não impactarão as demonstrações financeiras da Elo e não são submetidos à própria revisão do Auditor Independente; (v) o Auditor não faz nenhum tipo de modelagem ou desenvolvimento de rotinas relacionadas as transações objeto de assegução; e (vi) o resultado do trabalho é factual. Adicionalmente, na Elo, a contratação de serviços relacionados à auditoria externa passa pela aprovação do Comitê de Auditoria.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

A Administração.

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS					
EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 E 2024					
(Em milhares de Reais, Exceto o Lucro Líquido por Ação)					
		Controladora		Consolidado	
	Nota	2025	2024	2025	2024
Receita operacional líquida	23	1.599.294	1.703.997	1.599.160	1.703.997
Custo dos serviços prestados	24	(293.963)	(369.242)	(287.679)	(369.242)
Lucro bruto		1.305.331	1.334.755	1.311.481	1.334.755
Despesas (receitas) operacionais					
Despesas com vendas	24	(210.800)	(189.979)	(210.800)	(189.979)
Despesas gerais e administrativas	24	(335.933)	(334.911)	(336.509)	(334.911)
Resultado com equivalência patrimonial		3.855	—	—	—
Outras receitas/(despesas) líquidas		7.380	(2.186)	7.382	(2.186)
Lucro antes do resultado financeiro e impostos		769.833	807.679	771.554	807.679
Receitas financeiras	25	105.838	85.500	106.150	85.500
Despesas financeiras	25	(11.089)	(8.231)	(11.109)	(8.231)
Resultado com variação cambial	25	(2.500)	1.581	(2.500)	1.581
Resultado financeiro, líquido		92.249	78.850	92.541	78.850
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social		862.082	886.529	864.095	886.529
Imposto de renda e contribuição social					
Correntes	22.a	(163.760)	(427.965)	(166.258)	(427.965)
Diferidos	22.a	(111.607)	135.220	(111.122)	135.220
Lucro Líquido do Exercício		586.715	593.784	586.715	593.784
Resultado por ação					
Resultado por ação - básico e diluído	21.d	0,23	0,24	0,23	0,24
As notas explicativas são parte integrantes das demonstrações financeiras individuais e consolidadas					

continuação

Em atendimento ao Ofício Circular/CVM/SNC/SEP/nº 02/2019, a Companhia apresenta os saldos comparativos dos passivos de arrendamento e suas respectivas despesas financeiras, dos ativos de direito de uso e suas respectivas despesas de depreciação, considerando o efeito da inflação futura projetada nos fluxos dos contratos de arrendamento, descontados pela taxa nominal:

	Controladora	Consolidado
	31/12/2025	31/12/2025
IPCA	4,31%	4,31%
Ativo de arrendamento:		
Fluxo sem inflação	1.732	1.893
Fluxo com inflação	1.807	1.975
Passivo de arrendamento:		
Fluxo sem inflação	1.792	1.943
Fluxo com inflação	1.869	2.027
Despesas financeiras:		
Fluxo sem inflação	298	303
Fluxo com inflação	311	316
Despesas de depreciação:		
Fluxo sem inflação	1.978	1.990
Fluxo com inflação	2.063	2.076

14. Salários e encargos

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Participação nos resultados (a)	75.735	73.700	78.252	73.700
Encargos	18.304	17.002	18.946	17.002
Provisão de férias	13.488	14.114	14.217	14.114
Outros	1.156	771	1.156	771
	108.683	105.587	112.571	105.587
Circulante	91.952	79.468	95.460	79.468
Não circulante	16.731	26.119	17.111	26.119

(a) Valores referente a provisões de participação no resultado a curto e longo prazo.

15. Impostos a recolher

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
COFINS	15.989	15.516	16.631	15.516
IRRF - salários	4.909	3.810	5.165	3.810
ISS	4.348	4.260	4.516	4.260
PIS	3.451	3.348	3.590	3.348
Outros tributos a recolher	4.192	2.396	4.232	2.396
	32.869	29.330	34.134	29.330

16. Provisões para demandas judiciais

A Companhia é parte em processos judiciais, de natureza trabalhista, cível e fiscal, decorrentes do curso normal de suas atividades. A Administração da Companhia entende que a provisão constituída é suficiente para atender perdas decorrentes dos respectivos processos.

16.1 Processos com perda provável

A composição das provisões para processos judiciais é como segue:

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Tributárias	29.857	23.480	29.857	23.480
Trabalhistas e previdenciárias	2.167	958	2.167	958
Cíveis	1.899	2.401	1.899	2.401
	33.923	26.839	33.923	26.839
Circulante	7.591	6.883	7.591	6.883
Não circulante	26.332	19.956	26.332	19.956

a. Processos tributários

A Companhia vem discutindo judicialmente a legalidade e constitucionalidade de alguns tributos e contribuições, os quais estão provisionados em montantes suficientes para cobrir os prováveis desembolsos futuros de caixa estimados.

b. Processos cíveis

São pleitos de indenização por dano moral e material. Essas ações são controladas individualmente e provisionadas sempre que a perda for avaliada como provável, considerando a opinião de assessores jurídicos, natureza das ações, similaridade com processos anteriores, complexidade e posicionamento de tribunais. Não existem em curso processos administrativos significativos por descumprimento das normas, ou, o pagamento de multas que possam causar impactos representativos no resultado financeiro da Companhia.

c. Processos trabalhistas e previdenciários

Referem-se substancialmente a ações ajuizadas por ex-empregados e terceiros. A Companhia realiza a provisão nos processos em que tenha sido condenada e/ou possa ser exigido depósito judicial para garantia de execução.

16.2 Movimentação das demandas com perda provável

A movimentação da provisão para o período findo em 31 de dezembro de 2025 e 2024 é como segue:

	Trabalhistas e previdenciárias	Cíveis	Tributárias	Totais
Saldo em 31 de dezembro de 2023	622	1.725	21.845	24.192
Adições	785	1.841	5.541	8.167
Atualizações	122	537	1.633	2.292
Baixas por pagamento	(571)	(477)	(5.539)	(6.587)
Reversões	—	(1.225)	—	(1.225)
	958	2.401	23.480	26.839
Saldo em 31 de dezembro de 2024	958	2.401	23.480	26.839
	Trabalhistas e previdenciárias	Cíveis	Tributárias	Totais
Adições	1.251	573	3.915	5.739
Atualizações	845	1.173	2.462	4.480
Baixas por pagamento	—	(651)	—	(651)
Reversões	(887)	(1.597)	—	(2.484)
	2.167	1.899	29.857	33.923

16.3 Processos judiciais classificados como perdas possíveis

A Companhia mantém um sistema de acompanhamento para todos os processos administrativos e judiciais em que a Companhia figura como "autora" ou "ré", amparada na opinião dos assessores jurídicos, classifica as ações de acordo com a expectativa de perda.

A Companhia é parte envolvida em ações trabalhistas e cíveis envolvendo riscos classificados pelos assessores jurídicos como perda possível, para os quais nenhuma provisão foi constituída. A Companhia é parte em ações tributárias envolvendo riscos classificados pela administração como perdas possíveis.

Neste contexto 581 processos estão avaliados como risco de perda possível em 31 de dezembro de 2025 (647 em 31 de dezembro de 2024), sendo os mesmos não reconhecidos contabilmente.

Passivos contingentes classificados como perda possível

	2025	2024
Trabalhista	—	52
Cíveis (a)	5.594	1.689
	5.668	1.741

(a) Os principais processos ativos na carteira cível da Elo, em 31 de dezembro de 2025 e 31 de dezembro de 2024, classificados como perda possível, em sua maioria, estão relacionados às matérias do código de defesa do consumidor, notadamente, decorrem de questões advindas da relação dos portadores dos cartões com os respectivos emissores.

17. Partes relacionadas

As partes relacionadas correspondem a transações como contas a receber e contas a pagar dos bancos emissores dos acionistas (Banco Bradesco S.A., Banco do Brasil S.A. e Caixa Econômica Federal), controladora (Elo Holding do Brasil Ltda.), controlada (Elo Consultoria e Soluções Ltda.) e empresas ligadas nas quais os acionistas controladores detêm participações societárias. Nos exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024, a Companhia não registrou nenhuma perda por redução ao valor recuperável de contas a receber de clientes relacionada aos valores devido por partes relacionadas por entender que não há risco de crédito significativo sobre os saldos em aberto.

As operações com partes relacionadas são realizadas de acordo com condições estabelecidas em contratos específicos, que definem os termos comerciais, prazos e demais condições aplicáveis, observados critérios de mercado e legislação vigente.

A tabela a seguir apresenta as transações com partes relacionadas:

	Controladora			Consolidado				
	Ativo (Passivo)	Receita (Despesa)		Ativo (Passivo)	Receita (Despesa)			
	2025	2025	2024	2025	2025	2024		
Caixa e equivalentes de caixa (nota 5) (a)								
Caixa e bancos								
Banco Bradesco S.A.	5.668	7.922	(561)	(609)	5.801	7.922	(561)	(609)
Banco do Brasil S.A.	48	22.833	(3)	(3)	58	22.833	(4)	(3)
Caixa Econômica Federal	8.156	6	—	—	8.161	6	—	—
Aplicativos financeiros								
Banco Bradesco S.A.	519.532	789.887	76.605	58.918	533.252	789.887	76.916	58.918
Banco do Brasil S.A.	93.158	110.188	10.848	7.782	93.158	110.188	10.848	7.782
Caixa Econômica Federal	90.543	110.752	4.592	13.042	90.543	110.752	4.592	13.042
Contas a receber (nota 6) (b)								
Banco Bradesco S.A.	18.832	37.470	188.999	445.851	18.832	37.470	188.999	445.851
Banco do Brasil S.A.	31.375	24.103	348.630	295.883	31.375	24.103	348.630	295.883
Caixa Econômica Federal	12.123	10.344	154.330	273.228	12.123	10.344	154.330	273.228
Cielo S.A.	20.100	21.666	218.054	224.514	20.226	21.666	218.189	224.514
Bradescard S.A.	1.129	1.234	7.232	5.746	1.129	1.234	7.232	5.746
Alelo Instituição de Pagamento S.A.	242	1.001	14.602	8.659	242	1.001	14.602	8.659
Banco Digno S.A.	1.898	239	3.753	1.086	1.898	239	3.753	1.086
Cateno Gestão de Contas de Pagamento S.A.	—	—	1	—	—	—	1	—
Elo Consultoria e Soluções Ltda.	—	—	12.146	—	—	—	—	—
Outros créditos (nota 9)								
Banco Bradesco S.A.	1.194	123	—	—	1.194	123	—	—
Banco do Brasil S.A.	210	198	—	—	210	198	—	—
Caixa Econômica Federal	53	30	538	184	53	30	538	184
Dividendos a pagar (nota 21.c)								
Elo Participações Ltda.	(176.232)	(16.945)	—	—	(176.232)	(16.945)	—	—
Caixa Econômica Federal	(88.123)	(12.295)	—	—	(88.123)	(12.295)	—	—
Bradescard S.A.	—	(449)	—	—	—	(449)	—	—
Incentivos (nota 19) (c)								
Caixa Econômica Federal	(85.788)	(162.803)	(27.450)	(150.514)	(85.788)	(162.803)	(27.450)	(150.514)
Banco Bradesco S.A.	(19.055)	(158.246)	(14.977)	(134.472)	(19.055)	(158.246)	(14.977)	(134.472)
Banco do Brasil S.A.	(49.820)	(51.453)	(176.746)	(160.757)	(49.820)	(51.453)	(176.746)	(160.757)
Banco Digno S.A.	—	—	(865)	—	—	—	(865)	—
Bradescard S.A.	—	(822)	(70)	(822)	—	(822)	(70)	(822)
Alelo Instituição de Pagamento S.A.	(861)	(541)	(1.197)	—	(861)	(541)	(1.197)	—
Cielo S.A.	—	—	(2.029)	—	—	—	(2.029)	—
Receita diferida (nota 19)								
Banco Bradesco S.A.	(4.023)	(11.874)	(10.000)	(292)	(4.023)	(11.874)	(10.000)	(292)
Banco Bradesco S.A.	(1.875)	(6.143)	(7.544)	(6.906)	(1.875)	(6.143)	(7.544)	(6.906)
Banco do Brasil S.A.	(4.657)	(7.238)	(5.176)	(1.479)	(4.657)	(7.238)	(5.176)	(1.479)
Cielo S.A.	—	—	—	—	—	—	—	—
Participações S.A.	(209)	(174)	—	—	(209)	(174)	—	—
Outras contas a pagar (nota 20)								
Banco Bradesco S.A.	(194)	(69)	(4.600)	(5.868)	(194)	(69)	(4.600)	(5.868)
Banco do Brasil S.A.	(9.949)	—	(1.700)	(1.658)	(9.949)	—	(1.700)	(1.658)
Caixa Econômica Federal	—	—	(2.788)	(1.632)	—	—	(2.788)	(1.632)
Cielo S.A.	—	(9.713)	(35.901)	(117.158)	—	(9.713)	(35.901)	(117.158)
Alelo Instituição de Pagamento S.A.	(13)	(1)	—	—	(13)	(1)	—	—
Livelo S.A.	(1.365)	(52)	—	—	(1.365)	(52)	—	—
Elo Consultoria e Soluções Ltda.	(7.212)	—	(548)	—	—	—	—	—
Elo Holding do Brasil Ltda.	—	—	(77)	—	—	—	(77)	—

(a) Caixa e equivalentes de caixa (depósitos e fundos de investimento). O saldo em fundos de investimento está alocado no Banco Bradesco S.A., Banco do Brasil S.A. e Caixa Econômica Federal.

(b) Contas a Receber: basicamente, refere-se ao montante de recebível relacionado às taxas dos cartões da empresa com os emissores, que é gerado através de compras realizadas com os cartões ou outros dispositivos que carregam a marca da Companhia, como descrito anteriormente na Nota 6.

(c) Incentivos: refere-se ao montante a pagar relacionado aos incentivos quando os consumidores atingem certo nível de volume transacionado ou número de novos cartões ativos, assim como outras métricas de incentivo, que estão ligadas a performance do consumidor.

17.1 Remuneração da Administração

A remuneração dos Administradores inclui salários, benefícios de curto prazo e bônus de longo prazo:

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Salários e benefícios de curto prazo	28.820	19.763	28.820	19.763
Bônus de longo prazo	6.668	2.502	6.668	2.502
	35.488	22.265	35.488	22.265

18. Incentivos

Referem-se a acordos comerciais com clientes, os quais são reconhecidas na demonstração do resultado, de acordo com os respectivos contratos ou de acordo com o volume transacionado e número de cartões emitidos.

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Incentivos (a)	194.071	489.679	194.071	489.679
	194.071	489.679	194.071	489.679

As movimentações dos incentivos são apresentadas da seguinte:

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Saldo Inicial	489.679	110.253	489.679	110.253
Constituição (b)	364.446	560.615	364.446	560.615
Pagamentos	(660.054)	(181.189)	(660.054)	(181.189)
Saldo Final	194.071	489.679	194.071	489.679

(a) Os incentivos apresentados em 31 de dezembro de 2025 e 31 de dezembro de 2024 contêm transações com partes relacionadas, conforme apresentado na nota 17.

(b) A redução no período está relacionada a assinatura de contrato de incentivos com partes relacionadas no período.

19. Receita diferida

Referem-se a receitas com consultoria, os quais são reconhecidas na demonstração do resultado, de acordo com as respectivas realizações.

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Receita diferida (a)	9.553	22.569	9.553	22.569
	9.553	22.569	9.553	22.569

(a) As receitas diferidas apresentadas em 31 de dezembro de 2025 e 31 de dezembro de 2024 contêm transações com partes relacionadas, conforme apresentado na nota 17.

As movimentações das receitas diferidas são apresentadas a seguir:

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Saldo Inicial	9.704	9.704	9.704	9.704
Constituição	22.569	31.246	22.569	31.246
Realização	(22.720)	(8.677)	(22.720)	(8.677)
Saldo Final	9.553	22.569	9.553	22.569

20. Outras contas a pagar

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Processamento e serviços (a)	26.009	65.827	26.252	65.827
Marketing e publicidade (b)	9.079	8.943	9.079	8.943
Outras contas a pagar	862	4.703	862	4.703
	35.950	79.473	36.193	79.473

(a) Refere-se aos custos associados ao processamento de transações e à prestação de serviços. A redução observada no período deve-se à conclusão da plataforma transacional desenvolvida internamente (para mais informações, consulte a Nota 10), o que resultou na diminuição dos custos de processamento durante o período.

(b) Referente a campanhas de marketing, mídia, eventos e patrocinios.

21. Patrimônio líquido

a. Capital Social

Em 31 de dezembro de 2025, o capital social era de R\$ 342.627 (R\$ 342.627 em 31 de dezembro de 2024) representado por 2.511.157.588 ações, sendo 1.255.578.794 ações ordinárias e 1.255.578.794 ações preferenciais. O Estatuto Social da Companhia divulga os direitos das ações ordinárias e preferenciais conforme abaixo:

- Ações ordinárias: cada ação ordinária confere direito de voto ao acionista na assembleia geral da Companhia.
- Ações preferenciais: cada ação preferencial tem prioridade no retorno do capital, porém não tem direito a voto na assembleia geral da Companhia.

Em 26 de agosto de 2025, foi registrada no Livro de Registro de Ações da Companhia, em conformidade com a Lei nº 6.404/76, artigos 100 e seguintes, a alteração da composição acionária sem alteração do capital social. A Elo Holding Brasil Ltda., é uma sociedade limitada criada em outubro de 2025, que atua como empresa controladora do grupo Elo.

	2025	2024
Quantidade de ações	2.511.157.588	2.511.157.588
Participação %	100%	100%

b. Reserva de Capital e Reserva de Lucros

A reserva de capital é composta pela reserva legal. A reserva legal representa os valores constituídos à razão de 5% do lucro líquido apurado no encerramento de cada exercício, nos termos do artigo 193 da Lei nº 6.404/76, até o limite de 20% do capital social.

A Companhia poderá optar por não mais destinar parcela do lucro líquido para a reserva legal no exercício em que o saldo dessa reserva, acrescido do valor da reserva de capital, ultrapassar 20% do capital social, o que ocorreu no exercício de 2022.

A reserva de lucros é composta pela reserva para expansão e pela reserva de lucros do período. Em 29 de abril de 2025 foi aprovada em assembleia geral ordinária a destinação dos lucros do exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, sendo aprovada a destinação do saldo de R\$ 148.446 para a reserva de expansão.

	2025	2024
Quantidade de ações	2.511.157.588	2.511.157.588
Participação %	100%	100%

Reserva de capital

Reserva legal	68.525	—	—	68.525
Reserva de lucros	127.422	148.446	(415.649)	172.360
Reserva de expansão	127.422	148.446	(415.649)	172.360
Reserva de lucros do período	564.095	(148.446)	(415.649)	172.360
Total de reservas	760.042	(415.649)	172.360	516.753

c. Dividendos

Os acionistas têm direito a receber dividendos anuais de, no mínimo, 5% do lucro líquido do exercício podendo ser distribuído como dividendo e juros aos acionistas, a título de remuneração do capital próprio destes, de acordo com o Estatuto Social da Companhia.

Com a aprovação em Assembleia Geral da Companhia, a Companhia destina parte do seu lucro para a reserva de expansão, com o objetivo de manter as expectativas de crescimento e investimentos. Quando não utilizada, a reserva de expansão é distribuída como dividendo, após aprovação em Assembleia Geral da Companhia.

No final do exercício, a Companhia contabiliza o lucro acumulado em reservas de lucros até a elaboração da destinação do lucro líquido pelo Conselho de Administração ad referendum a constituição dos dividendos.

Na reunião do Conselho de Administração realizada em 03 de outubro de 2025, foi aprovada a distribuição de dividendos intermediários aos acionistas, no valor total de R\$ 414.355, referente ao lucro acumulado nos nove primeiros meses do ano (janeiro a setembro de 2025). Deste montante, R\$ 150.000 foram pagos em 15 de outubro de 2025, enquanto o saldo remanescente de R\$ 264.355 foi provisionado como dividendos a pagar em dezembro de 2025.

Em Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 29 de abril de 2025, houve a aprovação da distribuição dos dividendos aos acionistas no montante de R\$ 445.338 (desse total, R\$ 23.689 referentes aos 5% mínimos obrigatórios previstos no Estatuto Social da Companhia foram provisionados como dividendos a pagar em dezembro de 2024) e a destinação do montante remanescente no valor de R\$ 148.446 para constituição de reserva para expansão. O pagamento dos dividendos ocorreu no mesmo dia.

No final do exercício de 2024, a Companhia contabilizou o lucro acumulado (R\$ 564.095) em reservas de lucros até a deliberação da destinação do lucro líquido pelo Conselho de Administração ad referendum a assembleia geral ordinária.

Para o exercício findo em 31 de dezembro de 2024, a Companhia efetuou a constituição dos dividendos mínimos requeridos conforme Estatuto Social.

Os dividendos por ação são calculados pela divisão da destinação do lucro líquido de 2025 (deliberada pelo Conselho de Administração ad referendum a assembleia geral ordinária e devidamente pago) pela quantidade média ponderada de ações em circulação durante o período.

	Controladora	Consolidado		
	2025	2024	2025	2024
Lucro líquido dos exercícios findos em 31 de dezembro atribuído aos acionistas da Companhia	595.338	353.278	595.338	353.278
Número médio e final das ações ordinárias	2.511.157.588	2.511.157.588	2.511.157.588	2.511.157.588
Resultado básico e diluído por ação (em R\$)	0,24	0,14	0,24	0,14

d. Lucro por ação básico e diluído

O lucro por ação básico e diluído é calculado pela divisão do lucro atribuído aos acionistas da Companhia pela quantidade média ponderada de ações em circulação durante o período.

	Controladora	Controladora		
	2025	2024	2025	2024
Lucro líquido dos exercícios findos em 31 de dezembro atribuído aos acionistas da Companhia	586.715	593.784	586.715	593.784
Número médio e final das ações ordinárias	2.511.			

